[27] Sunt item, ubi Moenus flumen in Rhenum influit, civitates illum sollempne agitantes. Harum est consimilis septentrionalibus figura et varietas vestituum personarumque, sed ei licet oratorem de rostris acuminibus subinde ducibus maledicere; factum, quod alias multatur. Huic coetui porro discrimini detur istud, quod ubique lineae vexillae applicatae sunt, quae colores quaternos praeferant, neque quisquam est huius Germaniae, qui se attigisse initium eius consuetudinis dicat. Ultro apud huius Germanorum commissationes saepe manufacta capita geruntur ut in scena personae. Horum capitum intentorum magnitudo pueri est.

[28] Tertium est genus eorum, qui circum illam Hercyniam silvam incolunt. His in finibus aequae personae geri soletur, cum amplitudo et figura et species multum ab civitatum septentrionalium personis differat, et adsuescere ad illarum formidem ne milites fortissimi quidem possunt. Personarum aspectus enim est horribilis ceu parvi satyri baccharitur, ut quemque eos animadventem territent. Eis in locis quidem, dum commissatio agitur, cantatur, at neque carmina neque fides ab ullo exaudiri possunt. Nam omnis nugacis vestitus est frequentis cymbalis affectus. Quare undique, quamvis ipsi sonitus cantantorum magnopere horridus est, ille strepitus eo horridior appetet.